
Dodatek č. 2 (043524/2) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA“

Dodatek č. 2 (043524/2) 
ke kupní smlouvě č. 043524 007381

Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému
ČEPRO, a.s. - UNP-RPA

ČI. 1. Smluvní strany

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn.B2341 
Komerční banka a.s.
11902931/0100 
60193531 
CZ60193531
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
Ing. Františkem Todtem, člen představenstva

Osoby oprávněné jednat za kupujícího v rámci uzavřené kupní smlouvy bez oprávnění к jejím 
změnám:

jméno a příjmení: telefon: e-mail:

ČEPRO, a.s.
se sídlem: 
zapsán:
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

(dále též jen „kupujíct)

VAE CONTROLS, s.r.o.
se sídlem: náměstí Jurije Gagarina 233/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 6037
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. účtu: 373792733/0300
IČO: 48390470
DIČ: CZ48390470
zastoupen: Ing. Leo Matlochem, jednatelem

Osoby oprávněné jednat za prodávajícího v rámci uzavřené kupní smlouvy bez oprávnění к jejím 
změnám:

jméno a příjmení: telefon: e-mail:

(dále též jen „prodávající11)

(kupující a prodávající společně též „smluvní strany11)

1

007381



VŘ 152/17/OCN

Dodatek č. 2 (043524/2) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA»

ČI. 2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2017 kupní smlouvu č. 043524 s názvem „Obnova 

obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-RPA“ ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 21. 3. 2018 (dále jen „smlouva"). Předmětem smlouvy je závazek 
prodávajícího řádně, včas a ve stanoveném rozsahu dodat předmět koupě specifikovaný ve 
smlouvě a provést Instalaci (dále také jen „předmět koupě") a dále závazek v rámci dodání 
předmětu koupě provést nezbytné úpravy a práce pro instalaci předmětu koupě a jeho 
kompletaci, zajištění měřících sestav ČMI a následného bezproblémového provozu a uvedení 
předmětu koupě do provozu (veškeré uvedené činnosti dále též jako „Instalace")

2.2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu dodání předmětu koupě a provádění Instalace se vyskytly 
okolnosti, které zapříčinily změnu jejich rozsahu spočívající ve vzniku potřeby dodatečných 
dodávek zboží a provedení dodatečných prací a výkonů související s Instalací (dále souhrnně 
také jen „Vícepráce"), a které zapříčinily změnu lhůty pro dokončení Instalace a předání předmětu 
koupě po jeho Instalaci, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 2 evid. č. 
043524/2 (dále jen „dodatek").

ČI. 3. Předmět dodatku
3.1. Předmětem dodatku je vynucená změna rozsahu předmětu koupě a jeho Instalace a na něj 

navazující změna kupní ceny a změna lhůty pro dokončení Instalace a předání předmětu koupě 
po jeho Instalaci způsobená změnou termínu částečné odstávky provozu míst plnění nutné pro 
řádnou realizaci Instalace a určené kupujícím dle dohody mezi kupujícím a společností 
UNIPETROL RPA, s.r.o. a MERO ČR, a.s..

3.2. V průběhu dodání předmětu koupě a provádění Instalace se vyskytly původně nezjistitelné 
okolnosti uvedené v Příloze č. 1 mající vliv na změnu rozsahu předmětu koupě a jeho Instalace a 
s tím související změnu kupní ceny, a to z důvodu Víceprací a dále pak okolnost uvedená v odst. 
3.1 dodatku mající vliv na změnu lhůty pro dokončení Instalace a předání předmětu koupě po 
jeho Instalaci. Veškeré okolnosti, které zapříčinily změnu rozsahu předmětu koupě a Instalace a 
vznik Víceprací a změnu lhůty pro dokončení Instalace a předání předmětu koupě po jeho 
Instalaci jsou zaznamenány v protokolu o změnovém řízení a samostatném změnovém listu 
charakterizující změny rozsahu předmětu koupě a Instalace, které jsou podkladem a tvoří 
součást tohoto dodatku a dále jsou uvedeny v odst. 3.1 dodatku.

3.3. Smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu předmětu koupě a 
Instalace a změnu lhůty pro dokončení Instalace a předání předmětu koupě po jeho Instalaci, tj. 
tímto dodatkem smluvní strany sjednávají, schvalují a potvrzují, že součástí předmětu plnění 
(předmětu koupě a Instalace) specifikovaném v čl. 1 smlouvy se stávají i Vícepráce uvedené v 
protokolu o změnovém řízení, jež je Přílohou č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. 1 smlouvy se 
doplňuje o dodávky zboží a práce a výkony prodávajícího související s jeho Instalací spočívající 
ve vykonání Víceprací specifikovaných ve Změnovém listu č. 1 a jeho přílohách.

3.4. Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly, že lhůta pro dokončení Instalace a předání 
předmětu koupě po jeho Instalaci se nově stanovuje na nejpozději do 31. 7. 2018.

3.5. Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly, že kupní cena předmětu koupě včetně 
Instalace uvedená v čl. 5 odst. 5.1. smlouvy,se tímto Dodatkem č. 2 doplňuje o cenu za další 
Vícepráce.

Cena za Vícepráce je stanovena na základě Přílohy č. 1 tohoto dodatku a činí:
102 125,- Kč (slovy: stodvatisícstodvacetpět korun českých) bez daně z přidané hodnoty.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě včetně Instalace uvedená v 
čl. 5 odst. 5.1. smlouvy se mění a je nově stanovena jako cena smluvní bez daně z přidané 
hodnoty ve výši

4 787 749,- Kč (slovy: čtyřimilionysedmsetosmdesátsedmtisícsedmsetčtyřicetdevět korun 
českých),

přičemž rozdíl mezi kupní cenou předmětu koupě včetně Instalace dle smlouvy před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku a kupní cenou předmětu koupě včetně Instalace sjednanou mezi



VŘ 152/17/OCN
smluvními stranami tímto dodatkem bude uveden jako samostatná položka v rámci konečné 
faktury kupní ceny předmětu koupě včetně Instalace vystavené prodávajícím po předání a 
převzetí předmětu koupě včetně Instalace v rozsahu dle smlouvy vč. tohoto dodatku a současně 
bude přílohou předmětné faktury soupis Víceprací.

3.7 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že pro účely smlouvy se kupní 
cenou předmětu koupě včetně Instalace rozumí kupní cena předmětu koupě včetně Instalace 
zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

Dodatek č. 2 (043524/2) ke kupní smlouvě č. 043524
„Obnova obchodního měření na vstupech do produktovodního systému ČEPRO, a.s. - UNP-

RPA"

Čl. 4. Závěrečná ustanovení
4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž kupující obdrží tři (3) vyhotovení a 

prodávající obdrží jedno (1) vyhotovení.

4.2. Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku vypořádány 
ve vztahu к Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.

4.3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco jiného.

4.5. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v uzavření tohoto dodatku se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na dodatek od okamžiku jeho platnosti do okamžiku jeho účinnosti jakékoliv vzájemné 
plnění odpovídající předmětu dodatku, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a 
povinnosti smluvních stran, stanovené dodatkem. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění 
poskytnuté s výslovným odkazem na tento dodatek a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, 
že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na základě tohoto dodatku.

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě 
smluvní strany své podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

4.7. Příloha č. 1 - Protokol o změnovém řízení č. 1 ze dne 8. 8. 2018 včetně Změnového listu č. 1.

V Praze dne:

Za kupujícího

ČEPRO, a.s.

V Ostravě dne:

Za prodávajícího

VAE CONTROLS, s.r.o.
7

ng. Leo Matloch 
jednatel

Ing. 
člen 

odt 
nstva



Protokol o změnovém řízení

Příloha č.lOsmémice Řízeni investic



Protokol o změnovém řízení

Strana 2 z 2
Číslo změny

1

Příloha č. 10 směrnice Řízení investic



Příloha С У směrnice Řízeni in veslic

Změnový list č.: 1

Doplnění přepěťových ochran u přenosu ze všech měřících tratí podle W

Dle položek výkazu výměr od zhotovitele.

Schválil za objednatele

Rozdělovník:

strana 1 (celkem 1)



ČEPRO, a s.


